БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
« УРЫНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

303773, с. Урынок, ул. Центральная, 3	                 e-mail: urinok@yandex.ru  тел. 2-45-23
____________________________________________________________________________________________________________________
Приказ
30.08.2024г                                                                                            №149
Об организации питания обучающихся 1-11 классов
На основании приказа отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Должанского района №156 от 22.08.2024г, в целях совершенствования системы организации питания школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  в ОУ  со 1 сентября 2024 году двухразовое горячее питание обучающихся из расчета  не более  60 рублей  на 1 обучающегося за счет средств областного и районных бюджетов с 5 по 11 класс , 86 рублей для обучающихся 1-4 классов
2..Назначить ответственного за организацию горячего питания  в ОУ на 2023-2024 уч.год председателя первичной ПО Смирнову Т.В
3.Комиссии: Кузьмич., Смирновой Т.В., Прасоловой Т.Ю. , дежурных учителей осуществлять контроль за качеством приготовления пищи по органолептическим показателям.
4. Завхозу Кузьмич И.Н  сдавать табель учета посещаемости детей для подсчета расхода продуктов питания за истекший период не позднее 1-ого числа , следующего за отчетным, повару, Прасоловой Т.Ю и составлять накопительные ведомости и меню завхозу Кузьмич И.Н .
5.Производить инвентаризацию продуктов питания не реже 1 раза в квартал завхозу Кузьмич И.Н
6.Классным руководителям 1-11 классов:
-довести  сведения до родителей (законных представителей)  информацию по организации питания школьников в БОУ « Урыновская сош»
-систематически вести просветительскую работу по рациону питания школьников с родительской общественностью
-систематически проводить просветительскую работу о пропаганде рационального горячего питания среди обучающихся
-вести пропаганду рационального горячего питания среди родителей школьников на родительских собраниях
7.Возложить ответственность на классных руководителей за организацию охвата горячим питанием обучающихся до 100%
8.Возложить ответственность за чистоту обеденного зала на рабочих кухни Фатьянову О.Ю, Белых А.А
9.Утвердить график питания на 2024-2025 уч.год (Приложение)
10. .Контроль за исполнением данного приказа возложить на Смирнову Т.В
Директор                                  О.А.Калугина

Приложение 1 к приказу №149 от 30.08.2024г
График питания школьников
	Завтрак
	Обед

	10.15-10.35
	12.05-12.35